
  9,50 

13,00 

14,50 

14,00 

14,00 

Brot & Buns
Egg Drop 
Brioche Bun | Cheddar Rührei | Misomajo | Sesam | Nori 

Strammer Max 
Geröstetes Sauerteigbrot | Schwarzwälder Schinken 
| Spiegeleier | Tartarsauce | Schnittlauch 

Golden Cheese Brulée 
Mailänder Sauerteigbrot | Bergkäse | Raclette | Brauner 
Zucker | Birne | Dijonsenf | Babyleaf 

Spicy Bravocado 
Geröstetes Sauerteigbrot | Avocado | Guacamole | 
Pochierte Eier | Koriander | Beluga Linsen | Satay 

Silly Salmon 2.0
Brioche Bun | Räucherlachs | Zitronen-Dill-Aioli
| karamellisierte Zwiebeln | Kürbis Chutney | Babyleaf 

 Allergene und InhaltsstoƯe: Gerne kann dir unser Team Auskunft über die Allergene/ 
InhaltsstoƯe in unseren Getränken und Speisen geben. 

Als Alternative zum Lüttes Brot bieten wir wahlweise Roggen- und Haferbrot an. Sprecht uns 
gerne dazu an. Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 MENÜ 

FRÜHSTÜCK & BRUNCH 

LÜTTES - SMALL GOOD THINGS 

Frühstück & Brunch Werktags bis 14:00 Uhr | Samstag & Sonntag bis 14:30 Uhr erhältlich 

12,00 

10,00 

  7,00 

 3,00
 2,50
 2,00
 4,00
 5,00
 4,00

Lüttes Early Bird 
The Crunchy 
Griechischer Joghurt | Mandelgranola | Honig | Mandarine 
| Cranberries| Holunder | Chia 

The Oat- Standing "Lüttes Porridge"
Haferflocken | Walnuss | Birne | Hafermilch | Ahornsirup | 
Autumn Spice Blend

So Egg-Citing 
Zwei Eier | Schnittlauch | Fleur de Sel | Mailänder 
Sauerteigbrot 

Extras 
1/2 Avocado 
3 Scheiben knuspriger Bacon 
1 Ei
2 Rühreier
2 Rühreier mit Cheddar und Schnittlauch
2 Spiegeleier



Signatures
Show Me Your Benedict
Geröstetes Sauerteigbrot | Pochierte Eier | Parmesan 
| Chimmichurri | Pilze 

Shakshuka 
Tomaten - Paprika Sugo | Kreuzkümmel | Chilli | Pochierte Eier 
| Feta | frische Kräuter | Sauerteigbrot

Beef & Beets
Mailänder Sauerteigbrot | Roastbeef Tagliata | Rote Bete 
| Portwein Kirschen | Rucola | Rauchmandeln

Must have
Cremige Polenta | Rahmchampignons| Pochierte Eier
| Röstzwiebeln| Babykale | Trüffel Öl

14,50 

13,50 

15,50 

Salads
Unbeetable
Babyleaf | Rote Bete | Zitrusfrucht | Ziegenkäse 
| Walnüsse

12,00 

 Allergene und InhaltsstoƯe: Gerne kann dir unser Team Auskunft über die Allergene/ 
InhaltsstoƯe in unseren Getränken und Speisen geben. 

Als Alternative zum Lüttes Brot bieten wir wahlweise Roggen- und Haferbrot an. Sprecht uns 
gerne dazu an. Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Daily Specials
Unser Team informiert euch gerne über 

weitere Tagesangebote

 MENÜ 

FRÜHSTÜCK & BRUNCH 

LÜTTES - SMALL GOOD THINGS 

14,50 

Frühstück & Brunch Werktags bis 14:00 Uhr | Samstag & Sonntag bis 14:30 Uhr erhältlich 



4,50 

8,00 

8,50 

9,00 

4,50 

The Sweeties 
The Simple 
Zimt | Zucker oder Puderzucker

The Lüttes Baby 
Mini Waffeln | Zimt | Zucker oder Schokolade 

The Dirty 
Schokocreme | Biscoff | Gebrannte Marshmallows 

The Aromatic 
Zwetschgen Röster| Mandeln | Mascarpone | Zimt

The Hot Red
Griechischer Joghurt | heiße Kirschen | Schlagsahne

9,50 

10,50 

Kuchen I Süßes
Unsere Kuchen sind hausgebacken. Lasst Euch vom täglich wechselnden 

Angebot in unserer Kuchenvitrine inspirieren. 

 MENÜ 

WAFFELN

LÜTTES - SMALL GOOD THINGS 

 Allergene und InhaltsstoƯe: Gerne kann dir unser Team Auskunft über die Allergene/ 
InhaltsstoƯe in unseren Getränken und Speisen geben. 

Als Alternative zum Lüttes Brot bieten wir wahlweise Roggen- und Haferbrot an. Sprecht uns 
gerne dazu an. Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

The Savouries
The Määh
Kürbis Chutney | Kürbiskerne | Ziegenkäse 
| Babykale | Röstzwiebeln 

The Intense
Bergkäse | Parmesan | Cheddar | Eingelegte 
Zwiebeln | Kampot Pfeffer | Balsamico 

Extra Kugel Eis 1,80



3,40 
3,40 
3,40 
3,40 
3,40 
3,90 

Kaffeespezialitäten 
alle Kaffeespezialitäten sind auch entkoffeiniert erhältlich

Espresso 
Doppelter Espresso 
Café Crema
Americano 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Flat White 
Milchkaffee 
Matcha Latte
Monbana Dunkle Schokolade 

Heißgetränke
China Sencha Tee 
Bergkräuter Tee
Schwarzer Darjeeling Tee  
English Breakfast
Kamille Blüten Tee 
Rote Früchte Tee 
Frischer Minz Tee 
Frischer Ingwer Zitrone Tee 
Tiger Spice Chai Latte Elephant 
Elephant Vanilla Chai Latte

3,90
4,20
4,20 

Unseren Kaffee und Tee beziehen wir von Andraschko Kaffeemanufaktur Berlin • Wien 
Passion for coffee since 1979 #fromfarmtocup 

2,50
3,50
3,00
3,00
3,50
4,20
4,50
4,00
4,30
4,50

3,40 

0,33l    2,80
0,20l    3,00
0,20l    4,20
0,33l    3,20
0,33l    3,40
0,33l    3,80

 GETRÄNKE
LÜTTES - SMALL GOOD THINGS 

Kaltgetränke 
Viva con Agua laut | leise   
Rauch Säfte Orange | Apfel | Maracuja
Frisch gepresster Orangensaft 
Proviant Schorle Apfel | Rhabarbar 
Proviant Limonade Orange | Zitrone 
Carpe Diem Kombucha

Wein und Spritziges 

Crémant de Loire L'Extra Brut 
"Chardonnay/Chenin"
Prosecco Scavi & Ray Spumante
Mimosa 
Spritz Aperol | Holunder | Limoncello 
Lüttes Spritz 
Espresso | Tonic | Bergamotte

Summer Specials
Freddo Espresso
Freddo Cappuccino 
Iced Chocolate
Greek Frappé
Homemade Lemonade

3,80
4,20
4,80
3,40
4,80

0,10l    6,90

0,10l    5,50
5,50
6,90
7.40

0,10l    
0,20l    
0,20l    

 (extra Weinkarte)
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